АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _______________                                                                            № ______
ст-ца Батуринская

О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Батуринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период

2025-2026 годов

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Батуринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий район от 11 апреля 2025 года № 443 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Брюховецкий район к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов»:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Батуринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Батуринского
сельского поселения                                                                           А.В. Морозова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района

от ____________ № ______
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

Батуринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Сумма финансирования (руб.)
	Источник финансирования (руб.)

	Муниципальное бюджетное учреждение «Батуринский сельский Дом культуры»

	1.
	Капитальный ремонт фасада здания МБУ «Батуринский СДК»
	2025-2026
	Администрация Батуринского сельского поселения

Директор «МБУ Батуринский СДК» Н.В. Сошникова

	Краевой бюджет

Местный бюджет

	2.
	Ремонт отопления
	2025-2026
	Администрация Батуринского сельского поселения
	-
	Местный бюджет

	3.
	Ремонт полов в зрительном зале

	2025-2026
	Директор «МБУ Батуринский СДК» Н.В. Сошникова
	-

	Местный бюджет

	Клуб х. Полтавский

	4.
	Ремонт крыши, пол зрительного зала, потолка в коридоре клуба х. Полтавский
	2025-2026
	Администрация Батуринского сельского поселения

Заведующая клубом

х. Полтавский

В.А. Базик
	-
	Местный бюджет

	5.
	Ремонт пола в кабинете заведующей клубом х. Полтавский
	2025-2026
	Администрация Батуринского сельского поселения

Заведующая клубом

х. Полтавский

В.А. Базик
	-
	Местный бюджет

	6.
	Приобретение дров
	Сентябрь-октябрь 2025
	Администрация Батуринского сельского поселения

Заведующая клубом

х. Полтавский

В.А. Базик
	-
	Местный бюджет

	Клуб п. Заря

	7.
	Приобретение дров
	Сентябрь-октябрь 2025
	Администрация Батуринского сельского поселения

Заведующая клубом п.Заря

Е.П.Корнева
	-
	Местный бюджет (руб.)

	8.
	Ремонт пола зрительного зала в клубе пос. Заря
	2025-2026
	Администрация Батуринского сельского поселения

Заведующая клубом п.Заря

Е.П.Корнева
	-
	Местный бюджет (руб.)

	Историко-краеведческий музей

	9.
	Ремонт крыши
	2025
	Администрация Батуринского сельского поселения

Заведующая историко-краеведческим музеем

Т.А. Лазаренко
	910 000.00
	Местный бюджет (руб.)

	МБОУ СОШ № 9 им. П.Ф.Захарченко

	10.
	Проведение текущего ремонта (покраска полового покрытия, побелка потолков и панелей)
	летний период
	Заместитель директора по АХР
	30 000.00
	Местный бюджет, помощь спонсоров (руб.)

	11.
	Проведение мелкого ремонта цоколя здания школы, уличного туалета, подвального помещения
	летний период
	Заместитель директора по АХР
	5000.00
	Внебюджетные средства (руб.)

	12.
	Обучение ответственного по правилам технической эксплуатации тепловых установок
	август-сентябрь
	Директор
	3000.00-5000.00
	Местный бюджет (руб.)

	13.
	Проведение измерительных работ по электроустановкам
	июнь-июль
	Заместитель директора по АХР
	17 000.00
	Местный бюджет (руб.)

	14.
	Осмотр, профилактические и ремонтные работы по подготовке сантехнического оборудования (проверка работы умывальников, сантехнического оборудования мест общего пользования) инвентаризация водонапорной арматуры стояков, подтяжка хомутов крепления сливных труб,

Осмотр, восстановление плитки на стенах в помещениях общего пользования в местах ее отслоения
	летний период
	Заместитель директора по АХР, рабочий по ремонту
	5000.00
	Местный бюджет (руб.)

МБД ДОУ ДСКВ № 21 «Ёлочка»

	15.
	Проверка системы отопления

	Август
	Заместитель заведующего по АХЧ- Сосновская Елена Сергеевна
	15000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	16.
	Проверка счетчика горячей воды.

	2025 год
	Заместитель

заведующего по АХЧ- Сосновская Елена Сергеевна
	2000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	17.
	Ремонт покрытия дорожек.
	Июнь-Август 2025
	Заведующий
М.П. Крайникова
	2300000.00
	Муниципальный и краевой бюджет (руб.)

	18.
	Проверка счетчика холодной воды.
	2025 год
	Заместитель заведующего по АХЧ- Сосновская Елена Сергеевна
	2000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	МБДОУ № 23 «Теремок»

	19.
	Проверка отопления
	Сентябрь 2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина  Борисовна
	4 000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	20.
	Замеры загазованности
	2025 год
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

 Борисовна
	4080.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	21.
	Замена сигнализатора  загазованности
	Сентябрь 2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

Борисовна
	5 000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	22.
	Косметический ремонт  котельной
	Сентябрь 2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

Борисовна
	1 000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	23.
	Обследование  дымоходов и  вентиляционных каналов
	Август 2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

Борисовна
	2 000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	24.
	Электроизмерительные работы силовой и осветительной электропроводки, испытание защитных средств
	Август 2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

Борисовна
	4 800.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	25.
	Проверка  ПГ
	Август 2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

Борисовна

	Батуринская пожарная часть

	26.
	Спил аварийных деревьев
	01.07.2025
	Заведующий хозяйством

Багинская Галина

Борисовна

	Администрация Батуринского сельского поселения

	27.
	Укладка напольной плитки на пищеблоке
	10.09.2025
	И.о заведующего К.А. Погородняя

	4000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	28.
	Укладка напольной плитки на входных ступеньках
	30.08.2025
	И.о заведующего К.А. Погородняя

	2000.00
	Муниципальный бюджет (руб.)

	МБДОУ «Огонек»

	29.
	Косметический ремонт здания внутри, побелка снаружи

	01.06.2025
	Заведующий хозяйством  Кириленко В.В

	Спонсорская помощь

	30.
	Ремонт пищеблока
	01.06.2025
	Заведующий хозяйством  Кириленко В.В

	Спонсорская помощь

Глава Батуринского

сельского поселения                                                                                                                                                        А.В. Морозова